
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад общеразвивающего вида №23  

с. Гайдук, ул. Ясельная, 2 

ОГРН 1102315004890 

ИНН 2315162584      КПП 231501001 

 

ПРИКАЗ 

 

09.01.2024                                                                                                                    №  60/1-ОД 

 

О назначении ответственного за организацию обработки персональных данных  

в МАДОУ детский сад № 23 

С целью организации обработки персональных данных в МАДОУ Детский       сад 

№ 23, в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 18.1 и части 1 статьи 22.1 Федерального 

закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных 

данных делопроизводителя Соколову А.В. 

2. Ответственному за организацию обработки персональных данных:  

 контролировать соблюдение в МАДОУ Детский сад № 23 законодательства РФ 

о персональных данных, в том числе требований к защите персональных данных;  

 разъяснять работникам МАДОУ Детский сад № 23 положения законодательства РФ 

о персональных данных, локальных актов по вопросам обработки персональных 

данных, требований к защите персональных данных; 

 организовать и контролировать прием и обработку обращений и запросов 

субъектов персональных данных и их представителей; 

 обеспечить контроль условий сохранности персональных данных на материальных 

носителях. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Заведующая _________________ И.А.Макушева  

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена: _____________А.В.Соколова 
 

https://1obraz.ru/#/document/99/901990046/XA00MAE2MS/
https://1obraz.ru/#/document/99/901990046/XA00ME02N9/

		2024-05-27T12:37:22+0300
	Макушева Ирина Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа




